

# NOTAT



Dato	Sagsnummer
11. juni 2020	«Jounal_nr»

## **Svarskrivelse på Beredskabsstyrelsen udtalelse af 11. juni 2020.**

Brand & Redning Stevns kvitterer hermed for modtagelsen af udkastet til svarskrivelsen på den risikobaserede dimensionering for Stevns Kommune.

I forbindelse med svarskrivelse har Brand & Redning Stevns følgende kommentarer.

### **Beredskabsstyrelsen vurdering.**

Beredskabsstyrelsen bemærkninger om samarbejdsformen tages til efterretning.

ETK Brand & Redning vil i planen blive erstattet med Brand & Redning Stevns.

Det vil blive rettet således at det tydeligt fremgår at det er Stevns Kommune der har den overordnede koordinerende rolle for den samlede beredskabsplan for Stevns Kommune, og at ETK Brand & Redning alene bistår med dele af det sagsforberedende arbejde.

Der nævnes på side 2 at der i forbindelse med indsatsledervagten ikke er sandsynlig gjort at komplekse hændelser kan håndteres, særligt med henblik på indsatslederstrukturen. Der skal her gøres opmærksom på at indsatslederen i de tre kommuner i gennemsnit på et år vil skulle køre 480 alarmer om året (120 Stevns, 360 Køge/Solrød) svarende til 1,3 udrykninger pr. døgn. I tilfælde af at indsatslederen ikke kan forlade skadestedet grundet kompleksitet vil bagvagten blive indkaldt til sekundære hændelser. Ligeledes vil indsatsleder og bagvagt kunne afløse hinanden ved længerevarende hændelser, ligesom disse som udgangspunkt ikke har vagt henover flere døgn i træk.

Det skal desuden understreges at både indsatsleder, bagvagt samt chefvagt har et uddannelsesniveau på minimum indsatslederniveau.

### **Scenarieanalyser.**

Brand & Redning Stevns har sat gang i udarbejdelsen af yderligere scenarieanalyser i forhold til CBRN-uheld, større arrangementer samt større naturhændelser hvor krisestaben skal aktiveres. Disse vil blive sendt til Beredskabsstyrelsen snarest.

### **Serviceniveau.**

Afsnittet tages til efterretning og det vurderes om det er nødvendigt med yderligere beskrivelser af sammenfaldende ture baseret på årsbasis.

Angående brug af holdledere som tekniske leder og omfanget af dette, vil det indgå i evalueringen af indsatsledervagten. Udgangspunktet er at holdlederen skal fungere som teknisk leder indtil indsatslederen møder på skadestedet, og efter vurdering fra indsatslederen kan varetage den resterende del af

14. november 2008

«Journal\_nr»

indsatsen, dog med mulighed for at gentilkalde indsatslederen (indsatslederen vil som nævnt tidligere i snit have 1,3 ture pr. døgn).

Angående mødeplaner gøres der opmærksom på at der er udarbejdet samarbejdsaftaler (specielberedskaber m.v.) mellem Køge, Solrød og Stevns Kommuner som i stor udstrækning er dækkende for kapaciteten ved mødeplaner. Der vil blive fulgt op på behovet for nye mødeplaner.

### **Forebyggelse.**

Afsnittet tages til efterretning. Der gøres opmærksom på at der ikke pt. er noget statistisk grundlag for gennemførelse af konkrete kampagner. Det skal her præciseres at der ikke er skrevet konkrete forebyggelseskampagner ind i den risikobaserede dimensionering, grundet den løbende vurdering og mulighed for tilretning af kampagner i forhold til konkrete hændelser. I tilfælde af særligt opståede hændelser ønskes der ikke planlagte aktiviteter indskrevet da det ikke altid vil være muligt at overholde disse, hvilket eksempelvis har gjort sig gældende i 2020 hvor Covid-19 har beslaglagt arbejdstid og muligheder for at gennemføre kampagner.

I forhold til myndighedsopgaver (brandsyn, brandteknisk byggesagsbehandling og sagsbehandling af fyrværkeri) er dette taget til efterretning, og det drøftes videre mellem Køge og Stevns Kommuner.

### **Indkvartering og forplejning.**

Tages til efterretning.

Der gøres opmærksom på at der er udarbejdet delplaner for området med behov for mandskab samt materiel til de pågældende situationer, men kun overordnede planer er fremsendt til kommentering

Delplaner vil blive sendt til Beredskabsstyrelsen snarest.

ETK Brand & Redning Køge løser indkvartering og forplejning for Stevns Kommune, med hensyn til mandskab.

Der vil blive udarbejdet et bilag til samarbejdsaftalen jf. §13 i Beredskabsloven i forhold til indkvartering og forplejning mellem Køge og Stevns Kommuner, bilaget vil snarest blive sendt til Beredskabsstyrelsen.

### **Uddannelse.**

Der udarbejdes supplerende materiale i forhold til lokal tilrettelagt uddannelse af holdleder som teknisk leder ud fra materiale udgivet af Beredskabsstyrelsen. Den reviderede uddannelsesplan fremsendes til orientering til Beredskabsstyrelsen.

Omkring vedligeholdelse af indsatsmandskab og frivillige er dette beskrevet på side 23.

### **Vandforsyning.**

Beredskabsstyrelsens bemærkning med hensyn til den daglige drift af brandhaver rettes til Stevns Kommune.

### **Sammenhæng med andre kommunale planer.**

Der er i den risikobaserede dimensionering blot beskrevet at der ønskes sammenhæng mellem diverse beredskabsplaner i Stevns Kommune. Der er ikke

14. november 2008

«Journal\_nr»

udarbejdet en separat oversigt over beredskabsplaner, men planerne ligger i beredskabsprogrammet C3, som alle indsatsledere/bagvagter/chefvagter har adgang til, oversigt over kommunes øvrige planer der har relationer til redningsberedskabet indarbejdes i planen.

### **Kvalitetsstyring.**

I forbindelse med opfølgning på overholdelse af serviceniveau, vil dette blive fulgt op jævnligt (minimum en gang om måneden), i forhold til at bemanning, afgang og responstider vil være overholdt.

Ligeledes vil indsatslederens responstid blive fulgt nøje op i forhold til den nye indsatslederstruktur. Herunder vil anvendelse af bagvagten samt responstiden, anvendeligheden for denne blive vurderet løbende.

Kvalitetsstyring fremgår af nuværende/kommende kontraktgrundlag i lighed med samarbejdsaftalen med Stevns Kommune §5 "Controlling af entreprenør".

Serviceniveauet vil blive evalueret løbende af Brand & Redning Stevns, og af-rapporteret til beredskabskommissionen.